
تلاش علنی برخی نمایندگان برای اعمال 
فشار علیه وزیر کشور و همراهی رئیس 
مجلس با این نمایندگان از سوی طیفی 
دیگر از نمایندگان مورد انتقاد قرار گرفت.
مواضع چند نماینده در اعلام ضرب‌الاجل 
برای احمد وحیدی و ادعای استیضاح او 
در صورت تغییر ندادن معاون سیاسی‌اش 
و قول رئیس مجلس برای اعام وصول 
استیضاح در صورت انجام نشدن این 
خواست فراقانونی نمایندگان در روزهای 
اخیر در حالی مطرح شد که محمدباقر 
قالیباف پنجشنبه هفته گذشته در سخنانی 
تصریح کرده بود که دخالت نمایندگان در 
عزل و نصب‌ها قطعاً خلاف قانون است.

این تناقض اما با واکنش برخی دیگر از 
وکلای ملت مواجه شد و نسبت به آن اعلام 

کردند. موضع 
به گزارش ایرنا، علی بابایی کارنامی 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در 
این باره با یادآوری تأکید رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر عدم دخالت نمایندگان 
در عزل و نصب مدیران دولتی، گفت: 
نمایندگان مجلس و وزرای دولت هر کدام 
اختیارات قانونی خود را دارند و نمایندگان 
نمی‌توانند به مسئول دستگاه اجرایی یا 
وزیر کشور اصرار کنند که معاون سیاسی 
خود را عزل کند. او برخورد نمایندگان با 
بخشنامه سامت انتخابات وزارت کشور 
را احساسی ارزیابی کرد و افزود: دامن 
زدن بیش از این به این موضوع نشانه 
عدم درک درست از مشکلات مردم و 

کشور است.
احمد راستینه نماینده مردم شهرکرد نیز 
با اذعان به اینکه عزل و نصب معاون 
سیاسی در اختیار شخص وزیر کشور است 
و ورود عده‌ای از نمایندگان به این موضوع 
قابل پذیرش نیست، خاطرنشان کرد: 
زیبنده نظام اسامی نیست که عده‌ای 
به وزیر فشار بیاورند که معاونش را عوض 
کند و علناً بخواهند در این باره نظر خود 

را اعمال کنند.
همچنین جواد کریمی قدوسی نماینده 
مردم مشهد در گفت‌و‌گو با ایرنا، فشار 
مجلس در جابه‌جایی معاون سیاسی را 
کاماً خلاف مصلحت، عدالت و مصداق 
دخالت در کار قوه مجریه دانست و با 
بیان اینکه نسبت به این طرز کار مجلس 
اعتراض دارد، گفت: به این جمع‌بندی 
رسیدم که اصل تفکیک قوا رعایت 
نمی‌شود و لذا شکایتی در مورد طرز کار 
قوه مقننه به کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 

ارائه کردم.
کریمی قدوسی در عین حال با بیان اینکه 
بخشنامه معاون سیاسی وزیر کشور در 
طول ۴۴ سال گذشته به طرق مختلف 
اباغ می‌شده است، یادآور شد: این 
مسأله منطقی همیشه بوده و معاون 
سیاسی این بخشنامه را به روز بیان کرده 
اما ایرادی از نظر حکمرانی و وظایف ندارد 

و حرف غیرمنطقی نیست.
روح‌الله ایزدخواه نماینده مردم تهران هم 
با دفاع از ابلاغیه وزارت کشور و درست 
دانستن آن، اظهار داشت: برخوردی که 
برخی از نمایندگان با این قضیه داشتند، 
وجاهت قانونی نداشت و مجلس را زیر 

سؤال برد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته برای پاسخ به 
سؤال نماینده مردم کرمان درباره عملکرد این وزارت در 
زمینه‌های عملیاتی از جمله توسعه شبکه‌های مخابراتی، تأمین 
زیرساخت‌های استفاده از اینترنت و نظارت بر عملکرد اپراتورها 

در مجلس حضور یافت.
ع‌پور در پاسخ خود ضمن ارائه  به گزارش ایرنا، عیسی زار
گزارشی از عملکرد وزارت تحت مسئولیت‌اش طی دو سال 
گذشته به اتصال جزایر خلیج فارس به سرزمین مادری با 
ع‌پور  کشیدن بیش از 150 کیلومتر کابل فیبر نوری اشاره کرد. زار
با بیان اینکه ۶۰۰ سایت نسل پنجم اینترنت در کشور راه‌اندازی 
شده است، گفت: برای نخستین بار رکورد ۶.۵ ترابیت بر ثانیه 
برای ترافیک اینترنت داخلی در نظر گرفته شد که نتیجه آن، 

استفاده مردم از سکوهای داخلی است.
وزیر ارتباطات در ادامه با اعلام اینکه در حال حاضر 40 میلیون 
نفر از پیام رسان‌های داخلی استفاده می‌کنند، پیشرفت شبکه 
ملی اطلاعات از ۲۳ درصد در ابتدای دولت به ۶۲ درصد رسیده 
و ۴ هزار و ۳۰۰ روستای جدید در نقاط صعب العبور به شبکه 
اینترنت متصل شده‌اند، یادآور شد: آمار اتصال ۹۰ درصدی 
روستاها به اینترنت که وزارت ارتباطات دولت گذشته ارائه 
کرده بود، درست نبود و طبق آمار حدود ۷۹ درصد روستاها به 

اینترنت متصل هستند.
ع‌پور با اشاره به رتبه شصت‌وپنجم ایران از لحاظ سرعت  زار
اینترنت در بین ۱۹۰ کشور و نیز افزایش سهم اقتصاد دیجیتال 
از تولید ناخالص ملی در دو سال گذشته از ۶.۴ به ۷.۵ 
درصد، تصریح کرد: در بخش فضایی نیز کار مشترکی با دیگر 
دستگاه‌های کشوری و لشکری در حال انجام است و در ۲۲ ماه 
گذشته ۷ پرتاب فضایی انجام دادیم و حتی برای نخستین بار 
جمهوری اسامی ایران به تصاویر ماهواره‌ای رنگی با وضوح یک 
متر دست یافت. تشریح این کارنامه از عملکرد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات سبب شد که نماینده سؤال کننده اعلام کند از 
پاسخ وزیر قانع شده است. هرچند ‌پورابراهیمی قانع شدن خود 

را به در دستور کار قرار گرفتن رفع مشکلات حوزه انتخابیه‌اش 
در فرصتی سه ماهه مشروط کرد.

عملکرد سازمان اوقاف زیر ذره‌بین تحقیق و تفحص
روز گذشته همچنین گزارش کمیسیون فرهنگی درباره تقاضای 
یکی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان 
اوقاف و امور خیریه در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۷۰ 
رأی موافق، ۱۸رأی مخالف و یک رأی ممتنع از ۲۰۹ آرای مأخوذه با 
تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف موافقت کردند. برنامه 
سازمان اوقاف برای نذورات چند صد میلیارد تومانی مردم در 
بقاع متبرکه، میزان و نحوه هزینه کرد حق النظاره و حق التصدی 
طی ۵ سال گذشته؛ قرار گرفتن رقبه‌ها و موقوفاتی ها در اختیار 
افراد ذی نفوذ و غیرمرتبط، شیوه قیمت‌گذاری موقوفات جهت 
واگذاری به اشخاص و شفاف‌سازی موضوعات مالی اوقاف و امور 
خیریه از جمله محورهای 17 گانه‌ای هستند که در این تقاضای 

ح شده‌اند. تحقیق وتفحص مطر

تأکید نمایندگان بر ضرورت لغو رأی دیوان درباره لطیفی
تعدادی از نمایندگان در جلسه دیروز طی تذکر کتبی به رأی 
هیأت عمومی دیوان عدالت اداری درباره حکم انتصاب معاون 
رئیس جمهور اعتراض کردند. به گفته حجت‌الاسام محمدرضا 
میرتاج‌الدینی رئیس فراکسیون انقلاب مجلس، 20 نماینده امضا 
کننده این تذکر رأی دیوان را بر خلاف اصول ۱۱۳، ۱۲۴، ۱۲۶ و ۱۴۱ 

قانون اساسی دانسته و بر ضرورت لغو آن تأکید کردند.
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آبی اهتمام جدی دارد. وی اضافه کرد: برای 
انتقال آب و آبرسانی به نقاط مختلف این 
استان اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده 
که اگر با یک کار جهادی توأم شود حتماً 
مردم این شهرستان نیز شاهد رفع مشکل 

آب خواهند بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه بر اساس 
آمار، بیکاری در سطح استان کهگیلویه 
و بویراحمد کاهش یافته، اما در سطح 
شهرستان بهمئی به دلیل نبود کارخانجات 
و زمینه کشاورزی این اتفاق نیفتاده است، 
گفت: مسئولان موضوع ایجاد اشتغال در 
شهرستان بهمئی را با فوریت دنبال کنند تا 
نگرانی‌ها و دغدغه‌های خانواده‌ها و جوانان 

در این زمینه برطرف شود.
آیت‌الله رئیسی خطاب به وزارت میراث 
فرهنگی و سازمان حفاظت محیط‌ زیست 
تأکید کرد که برای اجرای مأموریت‌های 
خود در راستای صیانت از میراث فرهنگ و 
عرصه‌های زیست محیطی، باعث اختلال 
و توقف در روال عادی زندگی مردم نشوند و 
اگر در جایی کار و زندگی مردم با عرصه‌های 
فرهنگی و طبیعی تداخل پیدا کرد، به جای 
متوقف کردن زندگی و کار مردم، برای رفع 

این اختلال راهکار کارشناسی پیدا کنند.
 

احیای 18 هزار فرصت شغلی با احیای 
5 هزار واحد تولیدی

دوشنبه گذشته، با حضور رئیس جمهور در 
کارخانه قند یاسوج، هم این کارخانه و هم 
44 واحد صنعتی دیگر در استان احیا شد. 
آیت‌الله رئیسی در جشن احیای واحد‌های 
تولیدی و صنعتی راکد استان، با اشاره به 
احیای 5 هزار واحد صنعتی و تولیدی در 
دولت مردمی و در قالب نهضت احیای 
واحد‌های اقتصادی راکد و تعطیل گفت: 
دولت مصمم به احیای همه واحد‌های 
تولیدی و صنعتی است که در دهه گذشته 

به تعطیلی کشیده شده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه به برکت خون شهدا، 
ایثار ایثارگران و همت و مجاهدت شما 
کارگران و خانواده صبورتان، دشمن خواست 
و نتوانست، اما ما خواستیم و توانستیم، 
افزود: اینکه با احیای کارخانه قند یاسوج 
130شغل احیا، 70 فرصت شغلی دیگر در 
انتظار جذب نیروی کار و برای 600 نفر نیز 
به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی شده، 
اقدام بسیار ارزشمندی است که با همت 
کارگران، این کارخانه به جایگاه برتر و بالاتری 

هم خواهد رسید.
آیت‌الله رئیسی همچنین احیای 18 هزار 
فرصت شغلی در نتیجه احیای 5 هزار واحد 
صنعتی و تولیدی راکد را گامی مهم و شایسته 
قدردانی در کاستن از بیکاری و احیای امید 

در جامعه دانست.
رئیس جمهور همچنین به وضعیت کارخانه 
آرد یاسوج در مجاورت کارخانه قند این 
شهر نیز اشاره کرد و به سازمان اقتصادی 
کوثر دستور داد که ظرف مدت 2 ماه این 

کارخانه را مجدداً راه‌اندازی کند و در غیر 
این صورت مالکیت آن به سازمان دیگری 

واگذار خواهد شد.
 

تحقق مصوبات دوره اول سفرها در 
دور دوم

 آیت‌الله رئیسی در نشست خبری پایان 
سفر دو روزه دولت مردمی به کهگیلویه و 
بویراحمد، هدف اصلی دور دوم سفرها را 
پیگیری مصوبات دور اول سفرها عنوان 
کرد و گفت: پروژه‌های آبرسانی و از جمله 
سد چمشیر، تکمیل مجتمع پتروشیمی 
گچساران، تولید برق از سد چمشیر و 
جاده‌های مواصلاتی مثل جاده پاتاوه-

دهدشت که ساخت آن آرزوی 28 ساله مردم 
استان بود، جزو طرح‌های مصوب سفر اول 
دولت به کهگیلویه و بویراحمد بودند که با 
تاش شبانه‌روزی تکمیل و به بهره‌برداری 

. ند رسید
رئیس جمهور با بیان اینکه با بهره‌برداری 
از جاده پاتاوه-دهدشت، هم خود دهدشت 
و هم 400 روستا از بن‌بست خارج شده و 
از موهبت این مسیر بهره‌مند می‌شوند، 
ایجاد  راستای  در  شد  ر  مقر ود:  افز
فرصت‌های شغلی برای نیروهای کار استان، 
ساخت باقیمانده این مسیر نیز با همان 
نیروهای فعلی ادامه یابد. آمار حاکی از 
کاهش کلی بیکاری در کهگیلویه و بویراحمد 
است، اما همچنان به کار بیشتر در این 

زمینه نیاز داریم.
وی همچنین تمهید مقدمات برای آغاز 
ساخت 10 هزار واحد مسکونی در یاسوج را 
از دیگر دستاوردهای این سفر عنوان کرد و 
گفت: احداث فازهای جدید پالایشگاهی، 
پتروپالایشگاهی و پتروشیمی، اختصاص 
سهم 2 هزار و 600 میلیارد تومانی از سهم 
مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت به 
توسعه استان، تسریع در تکمیل سد 
تنگ‌سرخ و احداث سد سقاوه، تکمیل 
محور مواصلاتی شیراز-سپیدان-یاسوج و 
راه‌های اصلی و فرعی دیگر، رفع تنش‌های 
آبی و آبرسانی به شهرها و روستاها، توسعه 
راه‌های عشایری، تأمین پنل‌های خورشیدی 
زیرساخت‌های  تکمیل  و  عشایر  برای 
بهداشتی و درمانی از جمله تصمیمات این 

سفر است.
رئیس جمهور در پاسخ به درخواست 
یکی از خبرنگاران برای طولانی‌تر شدن 
سفرش به استان برای بازدید از بخش‌های 
دیگر کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: در 
برابر این درخواست، برخی به ما خرده 
می‌گیرند که چرا اینقدر سفر استانی 
می‌رویم، اما ما تحت تأثیر این سخنان 
قرار نمی‌گیریم و کار در استان‌ها برای ما 
اولویت دارد و باز هم برای پیگیری کارها و 
مصوبات به استان‌ها و از جمله کهگیلویه 
و بویراحمد سفر خواهیم کرد و تاش 
می‌کنیم با کار جهادی عقب‌ماندگی‌ها را 

جبران کنیم.

 
یک آرزوی 30 ساله مردم استان کهگیلویه و 
بویراحمد برآورده و یک گره بزرگ مواصلاتی 
و ترانزیتی استان‌های جنوب کشور، در 
دولت سیزدهم گشوده شد. روز گذشته در 
دومین روز سفر رئیس جمهور به استان 
کهگیلویه و بویراحمد، انتظار 28 ساله 
زاگرس‌نشینان به پایان رسید و پروژه بزرگ 
و ملی محور ترانزیتی پاتاوه-دهدشت به 
بهره‌برداری رسید. کار ساخت این پروژه 
که از آن به عنوان یکی از قدیمی‌ترین 
طرح‌های نیمه‌کاره کشور یاد می‌شود، از 
سال 74 آغاز شد، اما در خلال این سال‌ها، 
با کندی و وقفه مواجه بود. سرانجام، در 
2 سال فعالیت دولت سیزدهم بود که 
تمام تلاش دولتمردان به کار بسته شد تا 
این جاده 28 ساله تکمیل شود. به این 
ترتیب، محور پاتاوه - دهدشت به طول 
136 کیلومتر که ادامه محور اصلی شهرضا - 
سمیرم - بهبهان محسوب می‌شود و ارتباط 
استان‌های جنوب کشور از جمله خوزستان 
را به استان‌های مرکزی ایران برقرار کرده 
به بهره‌برداری رسید. اجرای این پروژه و 
به بهره‌برداری رسیدن مسیر مواصلاتی 
آن عاوه بر کارکرد ملی، پنج بخش مهم 
و پرجمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد 
شامل بخش کبگیان در شهرستان دنا، 

شهرستان مارگون، بخش‌های چاروسا و 
دیشموک در کهگیلویه و بخشی از شهرستان 
لنده را از بن‌بست جاده‌ای و محرومیت 
خارج می‌کند. همچنین با بهره‌برداری 
از این جاده با در نظر گرفتن میانگین 60 
کیلومتر در ساعت برای عبور خودروها، 
بیش از چهار ساعت کاهش زمانی در مسیر 
جدید پاتاوه - دهدشت به‌وجود خواهد آمد 
که نقش چشمگیری در کاهش سوخت و 
استهلاک خودروها و اتلاف وقت خواهد 
داشت. در این محور ترانزیتی 136 کیلومتری 
13 تونل به‌طول 8 هزار و 200 متر و تعداد 18 
دستگاه پل بزرگ با دهانه 16 متری طراحی 

و اجرا شده است.
 

 بهره‌برداری از بیمارستان 
32 تختخوابی بهمئی

اما این تنها رهاورد روز دوم سفر آیت‌الله 
رئیسی به این استان نبود. روز گذشته 
بیمارستان 32 تختخوابی سردار شهید 
قاسم سلیمانی شهرستان بهمئی نیز به 
بهره‌برداری رسید. این بیمارستان با اعتباری 
بالغ بر 135 میلیارد تومان و زیربنای 5 
هزار متری در دو طبقه و دارای 32 تخت 
احداث شده است که ظرفیت افزایش تا 
64 تخت را دارا بوده و شامل بخش‌های 
مختلفی از جمله، جراحی، اتاق عمل، زنان و 
زایمان، اطفال و دیالیز با امکانات رادیولوژی، 
سونوگرافی، آزمایشگاه و پد اورژانس است.
تعداد  بیمارستان  این  راه‌اندازی  با 
بیمارستان‌های استان کهگیلویه و بویراحمد 
به 12 و تعداد تخت‌های بیمارستانی آن 
به بیش از هزار و 500 تخت می‌رسد. 

روند احداث این بیمارستان از اسفند 
93 آغاز شد اما با کندی مواجه بود که 
با رویکرد محرومیت‌زدایی، عملگرایی و 
تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در دولت 
سیزدهم، شتاب بیشتری گرفت و به مرحله 

بهره‌برداری رسید.
 

بنای دولت عبور از کنار مشکلات 
نیست

آیت‌الله رئیسی، پیش از ظهر دیروز در 
اجتماع پرشور مردم شهرستان بهمئی 
که در مصلای امام رضا)ع( این شهرستان 
برگزار شد، با طرح این پرسش که آیا 
محرومیت استان به‌دلیل عدم وجود 
ظرفیت برای توسعه است، تصریح کرد: 
پاسخ این است که ظرفیت‌های بسیاری 
در این استان و بویژه در شهرستان بهمئی 
وجود دارد که باید برای رفع نیازهای مردم 

فعال و به‌کارگیری شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه خدای متعال از 
همه مسئولان نسبت به نعمت‌های بزرگی 
که به این منطقه عنایت کرده سؤال خواهد 
کرد، اظهارکرد: بنای این دولت عبور از کنار 
مسائل و چالش‌ها نیست، بلکه ما در بطن 
چالش‌ها خواهیم رفت و برای حل آنها 

چاره‌جویی خواهیم کرد.
آیت‌الله رئیسی به مشکل آب شهرستان 
بهمئی و استان کهگیلویه و بویراحمد اشاره 
کرد و گفت: مشکل این مناطق بی‌آبی 
نیست بلکه مدیریت منابع آبی برای 
مصارف خانگی، کشاورزی و صنعتی است. 
به‌رغم کمبود نزولات آسمانی در برخی نقاط 
کشور، اما این دولت برای مدیریت منابع 

در جریان سفر  رئیس جمهور  به کهگیلویه و بویراحمد  محور ترانزیتی پاتاوه-دهدشت افتتاح شد

 پایان 28 سال انتظار

گروه سیاسی

دولت

  در جلسه کارگروه تولید برق هسته‌ای 
به ریاست مخبر مطرح شد

 تعیین ۵ مکان جدید 
برای احداث نیروگاه‌های اتمی

روز گذشته جلسه کارگروه توسعه نیروگاه‌های اتمی کشور 
به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و بر برنامه ریزی 
برای تأمین ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا افق ۱۴۲۰ تأکید 
شد. محمد مخبر در این جلسه از اهتمام جدی دولت 
برای احداث ۲۰هزار مگاوات نیروگاه برق هسته‌ای خبر داد 
و گفت: لازم است در برنامه جامع احداث این نیروگاه‌ها 

مدل تأمین مالی آن نیز مشخص شود.
احداث  مسیر  در  افزود:  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
نیروگاه‌های هسته‌ای باید روند حرکت به نحوی باشد که 
به انتقال فناوری و ارتقای دانش فنی کشور منجر شود و به 
تدریج در فرایند تولید و در تمامی ابعاد و مراحل ساخت و 

مهندسی به سمت خودکفایی حرکت کنیم.
در این جلسه که وزیر نیرو و رئیس کل بانک مرکزی و 
برخی مسئولان دستگاه‌های دیگر نیز حضور داشتند، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی 
از اقدامات صورت گرفته نظیر مکان‌یابی، مطالعه، 
هماهنگی و تحقق الزامات احداث نیروگاه هسته‌ای ارائه 
کرد و گفت: تاکنون پنج نقطه در کشور برای احداث 
نیروگاه تعیین شده و اقدامات اولیه و مقدمات کار و بعضاً 
عملیات اجرایی آن و عقد قرارداد با صنایع داخلی انجام 

شده است.
وزیر نیرو نیز در‌ این نشست توضیحاتی در خصوص احداث 
نیروگاه هسته‌ای، موضوع جانمایی نیروگاه‌ها و ضرورت 

توجه به خطوط انتقال نیرو مطالبی ارائه کرد.
در ا‌دامه این نشست مقرر شد احداث ۲۰هزار مگاوات 
نیروگاه برق هسته‌ای تا افق ۱۴۲۰ در دستور کار سازمان 
انرژی اتمی قرار گیرد و با اتخاذ تمهیدات لازم، احداث 
نیروگاه‌ها و نیز مهندسی و ساخت، با استفاده از ظرفیت 
داخلی و تعیین نقش هر دستگاه تدوین و در جلسه آتی 
ارائه گردد. همچنین مقرر شد الگوی تأمین مالی اجرای 
طرح با برنامه ساخت داخل و مشارکت خارجی توسط 
سازمان انرژی اتمی تدوین و در جلسه آینده مطرح شود.

گفتنی است با توجه به اینکه محل احداث نیروگاه‌ها 
تعیین شده و شرکت‌های احداث و بهره برداری منطقه‌ای 
فعالیت‌های مقدماتی و مطالعاتی را آغاز کرده‌اند، مقرر 
شد دستگاه‌های اجرایی برای سرعت بخشیدن به عملیات 

اجرایی همکاری لازم را انجام دهند.

                       اخبار
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مجلس مجلس

 درباره تمامیت ارضی ایران 
تردیدی نداریم

وزیر خارجه روسیه تأکید کرد: »درباره تمامیت ارضی 
ایران تردیدی نداریم«. »سرگئی لاوروف« در گفت‌و‌گوی 
تلفنی روز گذشته با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه به نارضایتی او از موضع اخیر مسکو درباره جزایر 
سه‌گانه ایرانی در بیانیه مشترک با شورای همکاری 
خلیج‌فارس واکنش نشان داد و گفت: »فدراسیون 
روسیه هیچ تردیدی در مورد حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اسامی ایران به خود راه نمی‌دهد و کاملاً به 

آن احترام گذاشته و خواهد گذاشت.«
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان در این تماس تلفنی با 
ابراز تعجب از مفاد بند مربوط به جزایر سه‌گانه ایرانی 
خلیج فارس در بیانیه مشترک روسیه و کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فارس، بر تعلق تاریخی و ابدی این جزایر 
به ایران تأکید کرد. وزیر امور خارجه افزود: »استقلال، 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران به 
هیچ عنوان قابل مذاکره نبوده و نیست.« رئیس دستگاه 
دیپلماسی در عین حال روابط ایران و روسیه را دارای 
پایه‌های محکم خواند و خاطرنشان کرد: »نباید کاری 
صورت گیرد که به روابط عمیق دو کشور آسیب برساند.« 
در این تماس طرفین بر لزوم احترام، حفظ و تقویت 
روابط دوستانه دو کشور تأکید کرده و در خصوص مراحل 
نهایی تدوین متن توافقنامه راهبردی ایران و روسیه نیز 

به تبادل نظر پرداختند.

هادی رضوی فعلاً آزاد است
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری دیروز  از آخرین وضعیت پرونده برخی محکومان 
خاص خبر داد و گفت: اعاده دادرسی هادی رضوی 
متهم پرونده بانک سرمایه که در سال ۱۳۹۸ به ۲۰ 
سال حبس محکوم شده، در سال ۱۴۰۰ پذیرفته شد و 
وی فعاً آزاد است. او با تأکید بر اینکه سایر محکومان 
اقتصادی خاص از جمله محمد امامی، حسین هدایتی 
و بابک زنجانی در زندان به سر می‌برند که از این میان 
زنجانی حتی یک روز هم به مرخصی نرفته است، گفت: 
حسین فریدون در ۲۲ تیرماه سال جاری با تشخیص 
پزشک به مرکز خارج از زندان اعزام  شده و بستری و 

تحت درمان است.
ستایشی در پاسخ به سؤالی در خصوص بازداشت اتباع 
بیگانه در زاهدان هم گفت: تعداد این افراد ۱۳۲ نفر 
بوده است. ۵ نفر از این افراد مدرس و مابقی هم جزو 

طلاب مبتدی بودند. 
اتهام این افراد اقامت غیرمجاز و جعل هویت شناسایی 
بوده است. وی ادامه داد: تمامی متهمین، غاصب 
شناسنامه بودند یعنی از  شناسنامه‌های جعلی، سرقتی 
و اجاره‌ای و متوفیان استفاده می‌کردند که همه آنها 
به همراه خانواده‌هایشان از کشور  طرد و اخراج شدند 
و شناسنامه‌هایی که غصب شده بود هم باطل شد. 
فقط یک نفر از مدرسین فرایند ابطال شناسنامه‌اش در 

شرف انجام است.

کار ساخت 
این پروژه 

که از آن به 
عنوان یکی از 
قدیمی‌ترین 

طرح‌های 
نیمه‌کاره 

کشور یاد 
می‌شود، از 

سال 74 آغاز 
شد، اما در 
خلال این 
سال‌ها، با 

کندی و وقفه 
مواجه بود. 

سرانجام، 
در 2 سال 

فعالیت دولت 
سیزدهم بود 

که تمام تلاش 
دولتمردان به 

کار بسته شد 
تا این جاده 

28 ساله 
تکمیل شود

احمد 
راستینه: 

زیبنده نظام 
اسلامی 

نیست که 
عده‌ای به وزیر 

فشار بیاورند 
که معاونش را 

عوض کند و 
علناً بخواهند 

در این باره 
نظر خود را 

اعمال کنند

در جریان صحن علنی دیروز، وزیر ارتباطات به سؤال یک نماینده پاسخ داد

رأی موافق مجلس به تحقیق و تفحص 
ازعملکرد سازمان اوقاف

انتقاد نمایندگان از اعمال فشار بر وزیر کشور

دخالت مجلس در عزل و نصب 
مدیران دولتی خلاف قانون است


